**XLIII.** Sunt animalia, quibus affidue ventris impedit dolor, qui strophus appellatur, & hac ratione concipitur. Interdum sudor animalium vel nimio cursu, vel labore profluens, in internis resedit intra ventris intestinorumque compaginem, qui punctiones doloresque praestat interius. & cum totum a labore cessaverit, ac refrixerit corpus animalis, cessat & dolor. Sed cum a labore calefieri coepit, rursus exoritur, & ideo strophus vocatur. nam frequenter volutatur, & cum surrexerit, terram pedibus tundit, & interdum terram quasi manducare conatur, & jacens videtur quasi pusillum requiescere, & surgens citius ambulare se cogit. Sed ex hac injuria frequenter volutando ventum sibi nutrit intrinsecus, & fit tympanites, ex quo & jumentum rumpitur, & praesens vitæ periculum consequitur. Quod vitium si in perpetuum auferre volueris, paracentesim facies sic : Quatuor digitis sub umbilico veretrum versus, medio climate ventris sagittam injicies, ut non solum cutem, verum etiam peritonæum ipsum aperias. Peritonæum enim dicitur membrana, quæ intestina omnia continet. Ad mensuram autem cum magna cautela peritonæum aperies, ne intestina laedas, & praesens discrimin inferas. Post exempta sagitta subjicies fistulam centimalem, quam mulomedici portare consueverunt ; minutis foraminibus multisque pertusam, per quam foras humor emanat, quem suscipies in vase, & invenies limpidio lotio similem, tolles vero non minus sextario. Hæc cura etiam illa animalia sanabit, quæ vel stupida vel macra sunt ex coactione longi

temporis, quibus nitrum diligenter cibratum in hordeum debes aspergere, quod omnes aspermos humores & spurcitas corporis purgat. Sed strophofis dabis potionem superius declaratam plurimis diebus. Etiam acopo termantico renes eorum, totumque corpus perunges, & diebus aliquot a pluribus facies confricari. Ad ultimum renibus eorum causticum induces, & sic revoces ad laborem.

XLIV. Intolerabilem dolorem intestinis inferunt lumbrici, vermes, & tineolæ, quas alii pediculos appellant. nam coagula & aqualiculum intus eridunt, & vulnera faciunt. ex qua necessitate animalia macrescunt, & coriaginosa fiunt, & sine febre non erunt, & celeriter moriuntur. Hujusmodi passionis signum est, cum invenitur humor in ano fabæ coctæ similis: est namque sanies ex illis vulnibus, quæ bestiolæ intrinsecus ficerunt. Jejuna animalia ex hac necessitate vehementius torquentur. nam cum his deest cibus, magis vitalia consumuntur a vermis. Hi non sunt inflati, & tamen per dolorem se volvant, & in spinam se projiciunt, & caput sibi intra pedes mittunt, & ostendunt doloris sui locum, dentibus ilia sibi quasi scalpunt; & rodunt nonnunquam lumbos, & caudam parietibus confricant. Cum ista signa ostendere coepérint, & crebro clamare, hoc est, vehementer hinire, scias, eos jam morti esse vicinos. Quibus adhibetur ista curatio: Olei viridis & amari sextarios 2, fasciculum absinthii Pontici concoques: præterea nasturtii seminis, santonici, coriandri seminis, radicum seminis, sinopidis Pontici uncias fin-

gulas , mirtis & foenigræci selibram : hæc infusa & decocta in oleo illo facies permanere ; ex quo heminam olei , & aquæ tepidæ heminam dimidiā per cornū dabis . quæ virtus medicamentorum , & lenitas olei , animalia ipsa intus occidit , & foras ejicit . Ex qua potionē si per multos dies acceperit , permixto nitro tunso & castoreo , omnes lumbricos & tineolas & vermes discludit a corpore , & cum stercore ejicit , & restituit sanitatem . Alia potio ad lumbricos , tineolas , & cossos : Santonici , absinthii Pontici pulveris , lupini crudi , feminis nasturtii , scobis cornū cervini , feminis radicum uncias ternas , sinopidis Pontici pastillos tres , pollinis ervi uncias 3 , vini austeri sextarios tres , olei Hispani sextarium unum , opopanacis unciam 1 , feminis coriandri heminam : hæc omnia diligenter trita decoques , & quotidie jejunis heminas singulas dabis .

XLV. Sed quia pestes ipsæ sæpius ad coagula se conferunt , & potio , quæ per os data , ad loca , ubi morantur , rarius pervenit , ideo etiam per anum adhibenda sunt clysteria : aceti acerrimi sextariorum unum semis , olei viridis tantundem , opopanacis unciam 1 , centaureæ uncias 2 , absinthii Pontici uncias 3 , santonici uncias 3 , farinæ lupini crudi uncias 3 , ervi uncias 3 , feminis rafani , feminis coriandri uncias ternas , nitri triti uncias 3 , radicis capparis tunsaæ uncias 3 . hæc omnia decoques cum oleo & aceto , & per triduum singulos sextarios bene calentes per anum de clystere diffundis animali . Memento autem , quoties per os potionem das , animal contra clivum teneri debere , ut facilius ,

quod acceperit, ad interiora descendat. quoties autem clysteriabis, caput animalis in valle statues, & clunes ad altiora convertes, ut, quod per clysterem diffundis, ad interiora perveniat. Diutissime autem post potionem in talibus locis animal retinetur, ut facilius necentur vel ejiciantur pestes internæ. Ad coffos & lumbricos specialis potio. Herbae cameleontis radicem ex aqua ad tertiam decoques, & cum opopanaxis duabus unciis misces, ac vini heminam, & ad cornu per sinistram narem diffundis. Item alia ad lumbricos. Seminis coriandri quantum una manus ceperit friges, nastrum quoque seminis tantudem diligenter teres, quæ utraque cum aqua tepida per triduum faucibus infundes. Ad matricis dolorem medicamen. Aloe epaticum, masticem, castoreum, lauri baccas, amonium, vino & melle mittis in ollam, & bullita atteres, dabisque ad bibendum.

XLVI. Si quod jumentum calculosum fuerit; hæc signa monstrabunt: torquetur, gemit, extendet se ad conatum mingendi, stillat veretrum ejus guttis materiam, modicum mingit, & plene mingere non potest, quod quotidie patitur. Sed hujusmodi vitium teneris ætatibus plerumque contingit, quod sic invenies: Manum ad interiore partem mittes, & a cervice vesicæ sub ipso ano ad hippocentaurum versus palpabis digitis, & calculum ibi invenies. Quod vitium difficile curatur. Nam interdum nimio conamine prope ipsum anum vesica disrumpitur, & lotum per anum emittit, & quasi aquæ assimilatur. Ideoque missis digitis per foras

men , quod fecerit , longanonis , & ipsius vesicæ , aculeo calculum eximis , & curabis clysteriis collecticiis , [ id est , quæ glutinent , ] ut foramina illa sanentur. Potionabis autem illos durifica potionē. Difficilis autem hujusmodi cura est , quia vim patientes ex corruptione vesicæ tortione moriuntur.

**XLVII.** Quocunque jumentum ex qualibet causa inveneris volutare , oleo manum perunges , & ipsum anum oleo satiabis : post quod manum in interiorem partem longanonis protendis , & si inveneris ipsum longanonem cibano subtili patere , scias eum strophum pati , & continuo stercore ejicies paulatim ad manum , quibus egestis cito novitis animal percurandum. Si vero manu injecta longanoris præclusionem inveneris , & stercoris modicum , hoc est , duas aut tres pilulas squibala , & præfocatum longanonem , qua manus vix introeat , scias eum emphragma pati & periclitari , & ideo curandi sunt renes medicaminibus supra scriptis , & clystere utendum , quod indignationem intestini resolvat & curet.

**XLVIII.** Si manum injeceris , & totum ventrem tympano similem pertractando fenseris , scias eum ileum pati , & cito periclitari. Et ideounctionibus calidis fricandus est vehementer & diu. Si ventum cœperit emittere , tunc in illo spes incipit esse vivendi.

**XLIX.** Item si manum miseris , & inveneris valde patere longanonem , & stercore non multa habere , nec esse vehementer inflatum , scias ipsum ventrem dolere , id est , aqualiculum. Cito requie-

scere solet, si celeriter supra dictas & calidas accepit potiones, diligenterque ex calido unguento fuerit perficatum. Si moram curationis non abstuleris, difficile evadet. nam ex hac passione chordapsus fieri consuevit.

L. Si manum miseris, & similiter longanonem patere sine ulla inflatione repereris, & non frequenter voluntatem se, sed projicientem subinde in dexteram partem, & quasi extensionem interdum ad conamen minctionis, invenies duritiem in intestinis ingentem cucurbitæ similem, scias animalcoli dolore vexari: & quanto durus intestinum inveneris, tanto pluribus diebus dolore cruciatur. Ex qua causa raro periclitantur, & dolent biduo, vel triduo, vel si nimium quinque diebus. Sed quanto inveneris molliorem ipsum locum, tanto velocius mitigabitur dolor. nam quædam stercore in longanone repieres. & erit salubris curatio, si post clysterem vel potionem multum stercoris adsellatus ediderit. quo facto, statim intestinum, quod a colo induratum fuerat, & tumebat, non apparebit, redita sanitate.

LI. Si [vesica] currendo fuerit inversa, similis dolor sine inflatione ex cursus injuria & nimietate frequenter emergit. Huic manum subjicies in anum, & deprimes usque ad veretrum versus, ubi invenies vesicam ejus lotio plenam, quam a dextra & sinistra parte leniter adducis sursum ad anum versus [cum oleo, ] & minctionem provocas tam diu, donec urinam faciat: liberabitur periculo, de quo animalia difficile evadunt.

LII. Sunt alii, qui assidue dolorem ventris patiuntur sine ulla inflatione, nec vehementer se volunt, & quasi in cursu provocant, aliquando se projiciunt, & ilia fibi corrodunt, & quasi scalpunt. In hujusmodi dolore manum immittis in longaninem per circuitum, & interiore parte per plurima loca diligenter tentabis, & invenies vermes collectos exisse in singulis locis, & intestinum pertundere. ex qua necessitate nascitur dolor periculosus. Digitis evelle eos, qui quidem vix evelluntur, & ipsa tibi in manu cohærent, ut difficile eos projectias. ex qua ratione multa jumenta caudam frequenter parietibus fricant, propter morbum vermium, quos purgare de longanone studiose debetis, & potionem dare per plurimos dies. eam, quæ ad lumbricos faciat. ita omnes vermes, quos cossos appellamus & tineolas, purgabis. Similiter etiam qui lumbricos habent in ventre, sic eos convenit mederi. Pice liquida & oleo calido renes & totam spinam cum dorso perfricare oportet tam diu, donec calefactionem patiantur ex manibus. & auriculas eorum & anum ex oleo complebis. ventrem quoque & testiculos perunges. sal tritum cum melle decoctum mixtum in anum subjicies, animal [potionibus] crebris ambulationibus potionatum exercebis. Si ex hac ratione non mitigaverit, clysterias eum calida, & afronitro & sale. Præterea super renes & dorsum saccellos calidos ex furfure plenos imponis, & tam diu innovabis calefactionem, donec ventum reddat. Potionabis cum potionibus supra dictis & clysteriis, ut a discriminè liberetur.

LIII. Si quod jumentum syncopaverit, his agnos-  
citur signis: Pigrius ambulabit, tanquam suffusio-  
ne constrictum. Inter suffusos autem & syncopa-  
tos hæc distantia est, ut suffusi, licet tardius a terra  
levent pedes, flectentes crura incedere solent: syn-  
copati autem universo corpore constricti & rigidi  
sunt, etiam cum se projiciunt, non sine gemitu &  
toto corpore decidunt. Hi vero non sine febre  
erunt, cibum & potum fastidiunt, magis jacere cu-  
pientes. qui cum se levare voluerint, impetu co-  
natur exsurgere, sed propter dolorem omnium  
membrorum tardius exsurgunt. Quod contingit ex  
magno labore & cursu nimio, vel ex humoribus  
nimis, cum plurimus sudor fatigatis nervis mem-  
bra conquasset, unde syncope, id est, defectio na-  
scitur: cuius ista curatio est. Calida cum flore fœni-  
cum fomentabis a spina, armis, & renibus, tepefa-  
ctumque diligenter tergendo siccabis, tunc vino &  
oleo calido totum perunges, diutissimeque confri-  
cabis: coopertum deinde locis calidis statues, mol-  
liaque substernes, ut dormiat. Quod cum per tri-  
duum feceris, hac potionē refovebis. Myrrhæ un-  
cias 2, draganti uncias 4, croci drachmas 4, me-  
liloti unciam unam, anagallici libram, turis ma-  
sculi pondus unum. quæ omnia cribrata in pulve-  
rem rediges, ex quo duo cochlearia cum aquæ ca-  
lidæ hemina, & mellis cochlearibus duobus, &  
olei rosei cyathis duobus potionem dabis plurimis  
diebus, donec sanum fiat. Etiam vulsis hæc potio,  
& tensione laborantibus prodest.

LIV. Sæpe ex cursu nimio jumenta sanguis infes-

stat , & per nares emanat , qui difficile , veluti ru-  
ptis venis labore & calore , substringitur , & velo-  
cissimam etiam postulat medicinam . Succum itaque  
viridis coriandri , vel si defuerit , porri sativi suc-  
cum in naribus periclitantis infundes : pollinis tri-  
ticei drachmam , turis pulverizati drachmam 1 ,  
anagallici unciam 1 , amyli semiunciam , commixta  
& in tres partes divisa , ex vino nigro suffundes  
naribus , sanguinemque præcludes .

LV. Animal sanguine laborare hæc signa decla-  
rant : Oculi tumebunt , frigidum erit corpus & cer-  
vix , tristitia fastidiumque jungetur , difficileque cu-  
rabitur . Hac ratione qurandum . A cibo potuque  
temperabitur , somnique indulgebitur copia molli-  
bus stratis , tum de matrice , quantum ratio postu-  
laverit , sanguis auferatur , nec potionis cura cessa-  
bit . Succum itaque viridis coriandri , vel si defue-  
rit , porri sectivi , trixaginis quoque & centaureæ  
violaceæ , & nitri æqui pônderis mixtura inun-  
gitur . Ex quibus tunsis atque cribratis diutnum  
cochleare ex hemina aquæ tepidæ infundatur fau-  
cibus . Quæ potio humores & sanguinem , imminèn-  
tesque alios morbos purgat , prohibet & sanat .

LVI. Obscuras difficilesque curas prima fronte  
digessimus , consequenter ad cetera pergentes : sed  
necessarium credimus ostendere rationes , ex qui-  
bus incolumitas jumentorum incorrupta servetur .  
Melius enim est diligenti studio custodire sanita-  
tem , quam ægritudinibus præstare remedia . Dili-  
gens itaque dominus stabulum frequenter intrabit ,  
& primum dabit operam , ut stratus pontilis emi-

neat, ipsumque sit non ex mollibus lignis, sicut frequenter per imperitiam vel negligentiam evenit, sed roboris vivacis duritia & soliditate compactum. Nam hoc genus ligni equorum ungulas ad faxorum instar obdurat. Fossa præterea, quæ lotium recipiat, deductorium debet habere cuniculum, ne pedes ju-  
mentorum redundantis urina contingat. Patena, quæ appellatur, hoc est, alveus, ad hordeum ministrandum, sit munda semper, ne sordes aliquæ cibariis admisceantur & noceant. Loculi præterea, vel mar-  
more vel lapide vel ligno facti, distinguendi sunt, ut singula jumenta hordeum suum ex integro, nullo præripiente, consumant. Nam sunt animalia ad edendum a vidissima: quæ cum celeriter propria de-  
voraverunt, partem confortis invadunt. Alia vero naturali fastidio tardius comedunt, & nisi separa-  
tim acceperint, vicinis rapientibus macrescunt. Cra-  
tis, quæ jacca vocatur a vulgo, pro equorum sta-  
tura nec nimis alta sit, ne cum injuria guttur ex-  
tendatur, nec nimis humilis, ne oculos contingat  
aut caput. Luminis plurimum stabulo infundi opor-  
tet, ne tenebris affueta, cum producuntur ad solem  
vel caligent, vel aërem visus imminuant. Æstate in apertis locis, tam noctibus, quam diebus, ju-  
mentis libera aura præstanta est. hieme vero tepere  
debent stabula potius, quam calere. nam nimius ca-  
lor licet custodiat pinguedinem & reficere videa-  
tur, tamen indigestionem facit, & vehementius no-  
cet naturæ. Propter quod diversa genera morbo-  
rum ex vapore ipso animalibus generantur. Si pro-  
ducuntur ad frigus insolitum, statim ægritudinem

ex frigoris novitate percipiunt. Curandum est præcipue, ut five fœnum, five paleas, vel manipulos viciæ pro regionum usu vel copia animalibus præbeas, iþcorrupta ac bene olentia & musda mittantur. De hordeo quoque non erit sollicitudo diffimilis, ne aut pulverulentum sit, aut lapidosum, aut mucidum, aut vetustate corruptum, aut certe recens de areis sumtum, & ipsa novitate præfervidum. Aqua etiam limpida ac frigida, etiam perennis ac profluens ministranda est. Nam quidquid importunius fluit, virus non admittit. Bis in die multorum manibus animalia sunt toto corpore confri-canda. quæ cura & mansuetudinem docet, & laxata cute pinguedinis præstat augmentum. Hordeum quoque non semel nec bis, sed pluribus portionibus præberi conveniet. quidquid enim paulatim acceperint, legitima digestione conficiunt: quod vero semel & enomiter sumserint, cum summo indigestum integrumque transmittunt. Vicinum vero stabulum convenit esse loco arido, stercore vel paleis mollibus adopertum, in quo ante potum animalia volutentur. Quod exercitium & sanitati proficit, & ægritudinis vitium commonstrat. nam quoties animal, aut non solito more se transvolvit, aut omnino detrectat accumbere, scias illud ex tædio laborare, & ideo separari debere, atque curari. Ad quod opus quoque plurimum juvat, si saepius & cum moderatione animalia sedeantur. Nam imperitia rectoris & incessus eorum debilitat, & mores, præcipue servorum impatientia, qui, absentiibus dominis, ad cursum equos vehementer stimu-

lant, & non solum flagellis, sed etiam calcaribus cædunt, dum aut inter suos velocitatem cupiunt experiri, aut cum alienis vehementi obstinatione contendunt, nec revocant aliquando currentes, nec temperant. neque enim de damno domini cogitant, quod eidem contingere gratulantur. Quam rem diligens paterfamilias summa severitate prohibebit, & jumenta sua idoneis & moderatis hominibus, scientibusque tractare committet. Post sudorem quoque si æstus sit, pusca os ablui convenit: si hiems, muria. Vinum quoque & oleum faucibus infundi oportebit ad cornu, æstate frigidum, hieme tepescutum, ita ut hieme meri sextario, olei unciae tres, æstate autem duæ tantummodo misceantur. Nec convenientium potionum debet cura cessare, nam languor, macies, & tussis, & internorum dolor facile submovetur, si sulphuris vivi semiunciam [ 1. scrup. 12 ] myrrhæ scrup. 4. redactos in pulverem, ovoque crudo immixtos cum hemina vini optimi per os dederis. Est alia sumtuosior, sed accommodatior potio ad omnes morbos, quæ & celeriter reficit, &, cum intrinsecus purgaverit, curat omnes morbos, tussim veterem, phthificos, vulfos, & quæcunque vexata sunt in opertis. Ptisanæ sextarium 1, seminis lini heminam, foenigræci heminam, croci unciam 1, acronem falsum porci pinguis, vel longanonom, vel si porcina defuerint, caput hædinum depilatum, cum pedibus suis, & cordulis intestinorum mundis, hyssopi fasces duas, cochleas germanas xv, bulbos xv, ficus duplices xx, rutæ fasciculum 1, baccarum lauri, cum vi-

rent, sextarium, da<sup>c</sup>tylos xx, allii capita tria, sevi caprini uncias 6, pulegii siccii fasciculum. hæc omnia purgata leniterque contusa decoques in aqua cisternina, donec acron ille, vel certe caput hædi liqueseat & dissolvatur ab ossibus. propter quod assidue aquam refundis, ne comburatur, sed fervendo pinguescat, vel succus ipse pinguior efficiatur. Post hæc diligentissime colabis ad colum, tum draganti unciam in tres divides partes: ita quod exinde in unam potionem missurus es, pridie infundas in calidam, ut inturgescat, tunc addis passi sextarios 3, & tribus diebus singulos sextarios dabitis, ova numero sex, (in die secundo olei rosati ova plena numero 2) butyri uncias 3, (in die tertio) anagallici uncias 3, amyli uncias 3, pulveris quadrigarii selibram, lomenti fabæ selibram. Quæ omnia misces, ut dictum est, æquis ponderibus per triduum divides, & jejenum animal potionabis, & horis aliquot deambulare facies, usque ad septimam, a cibo abstineatur & potu. Animalia vero mactie attenuata, non absque studio diligenter revocantur ad corporum firmitatem. Nam oleo veteri vinoque permixtis, & tepefactis in sole, per totum corpus unguntur, & contra pilum multorum manibus perflicantur, ut & nervi mollescant, & cutis laxetur, & sudor erumpat. Quo facto cooperta in pontili strato collocentur. Et si hiems fuerit, condita cum semiuncia apii seminis triti, & olei tribus unciiis calefacto per os ipsius oportet infundi. Si aestas fuerit, absinthium vel rosatum cum 4 scrupulis croci, & duabus unciiis olei frigidum per os si-

scat, quod itineris attriverat injuria. Allii capita tria, rutæ veteris fasciculum, aluminis scissi & cri-brati uncias 6, axungiæ veteris pondo 2, stercoris asinini recentis manum plenam, quib[us] commixtis atque decoctis domi, ut volueris in itinere uteris ad vesperam. Præterea aliud, quod unguis nutrit & firmat. Picis liquidæ libras 3, absinthii libram 1, allii capita 9, axungiæ libram 1, olei veteris libram semis, aceti acrioris sextarium unum, universa contundes & misces, & decoques, & ex eo coronas vel unguis animalium confricabis. De palatis singulis mensibus minuente luna sanguis detra-hetur. quo facto, si qua est, capit[is] passio relevatur, & ciborum fastidium tollitur. Oportet autem ferramento concisorio animalium soleas ramulaf-que purgari, quod evaporat atque refrigerat, & fortiores unguis reddit. Si animal domi forisque perfrixit, calidioribus unguentis, quæ multa sunt, lumbi eidem confrentur & cerebrum, potionibusque & pigmentis, & herbis, quarum ferventior est vis, per os continuo oportet infundi, ut perfri-ctionis incommodum evincatur atque pellatur. Nam si in visceribus permanerit algoris injuria, diversos periculososque procreat morbos. Si vero die-rum canicularium tempore æstu animal fatigabitur, vel aquis frigidis est perfundendum, vel in mare flumenve mittendum, frigidis etiam potionibus recreandum, ut necessitat[i] laboris aut temporis aptior medicina succurrat. Sed in equis non solum utilitas, verum etiam decoris ratio servanda est. Nunquam itaque, nisi necessitas passionis exegerit,

de articulis refecandi sunt cirri. Naturale enim ornementum pedum natura in illis constituit. Cervicem etiam ipsam diligens debet ornare tonsura. Multi enim sicut curulibus, ita & sellaribus jumentis pressius colla radunt. Quæ res licet præstare creditur augmentum, tamen sub honesto selliore deformis est. Alii ita tondent, ut arcum videantur imitari. Nonnulli Armeniorum more crines aliquos in tonsura ipsa per ordinem derelinquunt: sed gratiore sunt, quæ translata de Persis posterior usus inverxit. Nam media juba ad omnem accurationem ex sinistra parte tondetur, a dextra vero omnino insecta servatur. Et nescio quo pacto plurimum deceat, quia illud, quod naturaliter laudat Virgilius, imitantur:

*Densa juba, & dextro jadata recumbit in armo.*  
 Quod si bicomis fuerit, ut vulgus appellat, medie cervicis setas equaliter oportet attondi, ita ut tam dextri, quam sinistri limitis continuata serie juba relinquatur intacte. Quod mitilomitus inventum confitat a Parthis, quibus coherendo est, equorum gressus ad deficiens dorsorum hac arte mollire, non enim circulis acue ponderibus prægravant, ut soluti ambulare consenserent, sed ipsos equos, quos vulgo Trepidianos, militari verto Tottorianos vocant, ita edomant ad levitatem, & quedam blandimenta vestire, ut Aduccorios similes videantur. In secco iugone aquæfucue solo quinquegrana pafus in longum, & omnisque in latum plenis copiis digeritur per crines creta, at similitudinem facit, quæc autibus agerius fit, tum dñe-

ficultate coronam velocitatis optantibus ingerit , in quo spatio cum equus frequentissime exerceri cœperit , in illos aulices necessario offendit , & priores & posteriores ungulas impingit , & aliquando vel cadit , vel sic offendit , ut cadere videatur , post quod admonitus injuria , tollit altius crura , & inflectibne geniculorum atque gambarum molliter vehit . Præterea minutos gressus imitatur , ut inter aulices ungulas ponat . nam si extendere voluerit , offendit in cumulum . Minutim autem equus ambulans commodius vehit , & pulchrius videtur incedere . Potiones etiam hiemales æstivasque conscripsimus , quibus aut conservetur sanitas perpetua , aut vehe mens ægritudo pellatur .

LVII. Dum æstus incanduit , hæc pótio animalibus commoda est , quia humectat & refrigerat : Croci unciam unam infundes in vino veteri , dragni uncias tres infundes in aqua calida , his adjunges fasciculum viridis postri 1 , item fasciculum viridis apii , herbæ portulacæ succi heminam , lactis caprini sextarios tres , ova septem , olei rosei libram , mellis uncias 3 , passi sextarium 1 , vini veteris quod sufficiat . ex quibus omnibus diligenter commixtis atque contritis , ad cornu per triduum sextarios singulos animalibus dabis . Alia quoque refrigeratoria potio : Vini veteris sextarium , olei libram semis , ova tria , succi coriandri cyathum 1 , lactucarum cyathum 1 , sollerter admisces , & in tres divides partes , datus per triduum jumentis æstuantibus salutare remedium . Tamen eo momento , quo potionem defusurus es , per singula ani-